Администрация Нефтеюганского района

Заседание Проектного комитета администрации Нефтеюганского рай(

^  Протокол

21.02.2017

г. Нефтеюганск

Председатель Проектного комитета

Глава Нефтеюганского района

Заместитель председателя Проектного комитета

Первый заместитель главы Нефтеюганского района

Заместитель главы Нефтеюганского района

Члены Проектного комитета:

Директор департамента строительства и жилищно-
коммунального комплекса -  заместитель главы
Нефтеюганского района

Директор департамента имущественных отношений -
заместитель главы Нефтеюганского района

Директор департамента градостроительства и
землепользования Нефтеюганского района

Директор департамента образования и молодежной
политики Нефтеюганского района

Директор МКУ «Управление капитального строительства и
жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»

Приглашенные:

Председатель комитета по экономической политике
и предпринимательству администрации
Нефтеюганского района

Заместитель директора департамента образования
и молодежной политики Нефтеюганского района

Г.В.Лапковс*

С.А.Кудашки

В.Г.Михалев

В.С.Кошаков

Ю.Ю.Копылец

А.Д.Калашни

Н.В.Котова

С.В.Убасов

ков

И.М.Шумейко

О.А.Кофанова

Заместитель директора департамента образования и
молодежной политики Нефтеюганского района

Заместитель председателя комитета по культуре
департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

Заместитель председателя комитета по физической культуре
и спорту Нефтеюганского района

Главный специалист комитета по культуре департамента
культуры и спорта Нефтеюганского района

Общее количество присутствующих: 14 человека

С.Д.Пайвина

Е.А.Ковале&ская

А.Е.Моисеенко

А.С.Круць

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении паспортов проектов

2. О реализации портфелей проектов, основанных на целевых моделях
определенными перечнем поручений Президента Российской Федерации

1. Об утверждении паспортов проектов

По проекту «Техническое образование для всех»:

ВЫСТУПИЛИ:
(Г.В.Лапковская, В.Г.Михалев, И.М.Шумейко, Н.В.Котова, С.Д.Пайвина,
О.А.Кофанова)

Решили:
1.1. Запустить про гкт;
1.2. Назначить:
куратором проекта -  Михалёва Владлена Геннадьевича, заместителя главы

Нефтеюганского района;
заказчиком проекта -  Котову Надежду Васильевну, директора департамента

образования и молодежной политики;
руководителем проекта -  Кофанову Ольгу Александровну, заместителя

директора департамента образования и молодежной политики;
1.3. Утвердить паспорт проекта;
1.4. Согласовать увеличение срока реализации проекта (с 8 месяцев до

конца года);
1.5. Департаменту образования и молодежной политики разработать и

утвердить календарный пл ан проекта.

По проекту «Сельский хозяин»:

ВЫСТУПИЛИ:
(Г.В.Лапковская, Е .Г.Михалев, Н.В. Котова, С.Д.Пайвина, О.А.Кофанова)

Решили:
1.6. Запустить проект;
1.7. Назначит!.:
куратором проекта -  Михалёва Владлена Геннадьевича, заместителя главы

Нефтеюганского района;
заказчиком проекта -  Котову Надежду Васильевну, директора департамента

образования и молодежной политики;
руководителем проекта -  Пайвину Светлану Дмитриевну, заместителя

директора департамента образования и молодежной политики;
1.8. Утвердить паспорт проектов;
1.9. Согласовать увеличение срока реализации проекта (с 8 месяцев

до конца года);
1.10. Департаменту образования и молодежной политики разработать

и утвердить календарный план проекта.

2. О реализации портфелей проектов, основанных на целевых моделях
определенными перечнем поручений Президента Российской Федерации

ВЫСТУПИЛИ:
(Г.В.Лапковская, С.А.Кудашкин, В.Г.Михалев, И.М.Шумейко)

Решили:
2.1. Структурным подразделениям администрации Нефтеюганского района

22 февраля 2017 года предоставить в муниципальный проектный офис план -
график запуска потенциальных проектов, администрации Нефтеюганского района
(далее -  план - график).

2.2. Муниципальному проектному офису подготовить и направить
распорядительный документ об утверждении плана -  графика в Департамент
проектного управления Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры в Срок
до 01 марта 2017 года.

2.3. Структурным подразделениям администрации Нефтеюганского района
провести анализ портфелей проектов, направленных Департаментом проектного
управления Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры по направлениям
деятельности и, в случае выявления разногласий, направить в муниципальный
проектный офис таблицу разногласий, в срок до 07 марта 2017 года.

2.4. Муниципальному проектному офису сформировать сводную таблицу
разногласий и направить в Департамент проектного управления Ханты -
Мансийского автономного округа -  Югры 13.03.2017 года.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета с:Ъх_ Н.А.Довыденок